
 
 

UCHWAŁA NR XIII/102/25 
RADY GMINY TRZCIANA 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów Gminy Trzciana 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Trzciana uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za wykonywanie obowiązków sołtysa zgodnie ze Statutem Sołectwa oraz udział w pracach organów 
gminy, ustala się dla sołtysów z terenu Gminy Trzciana zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 600,00 zł. 

2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Sesji Rady Gminy Trzciana dieta sołtysa 
zostaje pomniejszona o 10%. 

3. Podstawą do ustalenia faktycznej wysokości diety sołtysa za dany miesiąc są jego podpisy na listach 
obecności prowadzonych przez Biuro Rady Gminy. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 
sołtysem w danym miesiącu. 

3. W przypadku nie wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny okres 
danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

§ 3. Dieta będzie wypłacana do 10-go dnia następnego miesiąca w kasie Urzędu Gminy w Trzcianie lub na 
rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 4. 1. Z tytułu podróży służbowej, odbywanej w kraju, poza teren Gminy Trzciana, sołtysom przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu z miejscowości stałego wykonywania funkcji sołtysa w danym sołectwie do 
miejscowości stanowiącej cel podróży i z powrotem. 

2.  Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość zakończenia podróży służbowej i właściwy 
środek transportu określa Wójt Gminy Trzciana. 

3.  Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

4.  Na wniosek sołtysa Wójt Gminy Trzciana może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 kilometr przebiegu określonej na zasadach przewidzianych 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 4033



5.  Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego 
dnia każdego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzciana. 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr X/91/12 Rady Gminy Trzciana z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla sołtysów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Renata Paruch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4033


	UCHWAŁA NR XIII/102/25 RADY GMINY TRZCIANA z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-30T14:03:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




